



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

DATA: 30/08/2021

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS DE COPA E COZINHA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

# ADEQUAÇÃO DE PREÇO

## ANEXO I

A empresa MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.183.082/0001-36, sediada na Rua Rosendo Gama, 144, Baixa Grande, Arapiraca/AL, Fone/fax: (82) 3521-1863, propõe fornecer à MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, produtos conforme abaixo discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
<b>LOTE 2: MATERIAL DE COPA E COZINHA</b>								
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – Em poliestireno atóxico, na cor branca, com capacidade de 200ml; De acor- do com a Norma da ABNT NBR 14.865; Indústria brasilei- ra; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 100 unidades	5640	CRISTAL COPOS/CRISTAL COPOS	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 24.703,20	Vinte e Quatro Mil Setecentos e Três Reais e Vinte Centavos

MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI - EPP  
CNPJ: 12.183.082/0001-36 I.E.: 242.30.822-8  
RUA ROSENDO GAMA, 144, GALPÃO 144,150 E 158, BAIXA GRANDE,  
ARAPIRACA - AL, CEP: 57.307-205  
FONE: (82) 3521-1863/ (82) 99168-3735/ (82) 99170-0004

2	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ – Em poliestireno atóxico, Na cor branca; De acordo com a norma NBR 14.865; Capacidade: 100ml; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 100 unidades	800	ULTRA COPOS/REPLAST	R\$ 5,52	Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 4.416,00	Quatro Mil Quatrocentos e Dezesesseis Reais
3	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS EM INOX – Contendo 6 garfos de mesa, 6 facas serrilhadas, 6 colheres de mesa e 6 colheres de chá; Material: lâminas em aço inoxidável e cabos em polipropileno; Marca: Tramontina ou similar; Embalagem contendo todo o jogo de peças.	Jogo c/ 24 peças	10	ELEGANCE/MARTINAZZO	R\$ 34,22	Trinta e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 342,20	Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte Centavos
4	FÓSFOROS DE SEGURANÇA – Palitos em madeira com 4cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Maço com 10 caixas de 40 palitos	80	GABOARDI/ GABOARDI	R\$ 2,28	Dois Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 182,40	Cento e Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
5	GARRAFA TÉRMICA INOX – Com capacidade mínima para 1800 ml; Corpo em aço inox; Com acionamento por pressão; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	150	SAFIRA/SOPRANO	R\$ 93,55	Noventa e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 14.032,50	Quatorze Mil Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
6	GARRAFA TÉRMICA – Com capacidade para 1000 ml; Corpo em plástico resistente; Com tampa rosqueável; Cor preta; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	100	LOTUS/ SOPRANO	R\$ 19,31	Dezenove Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 1.931,00	Um Mil Novecentos e Trinta e Um Reais
7	GUARDANAPO DE PAPEL – Folhas Simples; Composição: 100% Fibras Naturais; Tamanho: 20 x 23cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Pacote c/ 50 Guardanapos	350	DIAMANTE/ANDRE BRASILEIRO	R\$ 1,42	Um Reale Quarenta e Dois Centavos	R\$ 497,00	Quatrocentos e Noventa e Sete Reais
8	GUARDANAPO DE PAPEL – Folhas Simples; Composição: 100% Fibras Naturais; Tamanho: 30 x 30cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Pacote c/ 50 Guardanapos	200	DIAMANTE/ANDRE BRASILEIRO	R\$ 1,42	Um Reale Quarenta e Dois Centavos	R\$ 284,00	Duzentos e Oitenta e Quatro Reais
9	PANO DE PRATO EM ALGODÃO - Decorado com temas de Cozinha; Alto poder de absorção; Medida: 44x82cm; Alvejado, Super branco; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	350	MC FLANELAS/ MARCONE COSTA	R\$ 1,70	Um Reale Setenta Centavos	R\$ 595,00	Quinhentos e Noventa e Cinco Reais

10	TAÇA PAULISTA PARA ÁGUA 250ML – Altura 11cm e diâmetro de abertura 6cm; Corpo em formato oval; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	120	NADIR/ NADIR	R\$ 4,22	Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 506,40	Quinhentos e Seis Reais e Quarenta Centavos
11	XICARA PARA CAFÉ OITAVADA – Em porcelana branca, acompanhada de pires; Dimensões aproximadas: Xicara 5,8 x 5,7; Pires 12 x 1,5; Capacidade aproximada (60ml); Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	120	SCHIMIDT/ SCHIMIDT	R\$ 7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 958,80	Novocentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 02: R\$ 48.448,50 (QUARENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>								
<b>LOTE 3: MATERIAL DE LIMPEZA</b>								
1	ÁCIDO MURIÁTICO – Composição: ácido clorídrico diluído; Indústria brasileira; Com registro no Ministério da Saúde; O nome do fabricante deve vir impresso na Embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Garrafa c/ 1000ml	12	SUCROQUIMICA/SUCROQUIMICA	R\$ 4,06	Quatro Reais e Seis Centavos	R\$ 48,72	Quarenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA – Com teor mínimo de 2,5% de cloro ativo; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 06 meses.	Garrafa c/ 1000ml	2000	CLORITO/ INTERLANDIA	R\$ 1,78	Um Reale Setenta e Oito Centavos	R\$ 3.560,00	Três Mil Quinhentos e Sessenta Reais
3	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO PRETO – Com alça metálica; Capacidade 12 Litros; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	100	MERCOMPLAS/MERCOMPLAS	R\$ 10,44	Dez Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 1.044,00	Um Mil Quarenta e Quatro Reais
4	CERA ACRÍLICA DE USO INSTITUCIONAL – Características: <i>high speed</i> , tipo “auto-brilho”, total de componentes não voláteis acima de 17%, desenvolvida para aplicação em pisos onde há grande movimentação de pessoas, cargas e que exijam longos períodos sem remoção de cera. Suporte à utilização de polidoras do tipo <i>high speed</i> ; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Bombona c/ 5 Litros	12	SUCROQUIMICA/SUCROQUIMICA	R\$ 88,52	Oitenta e Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.062,24	Um Mil Sessenta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos

5	CESTO DE LIXO METÁLICO – Em aço-carbono, indicado para escritório, Capacidade: 11 litros (aproximadamente); Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	150	ORDENE/ IN BETTA	R\$ 36,00	Trinta e Seis Reais	R\$ 5.400,00	Cinco Mil Quatrocentos Reais
6	CESTO DE LIXO PLÁSTICO – Em plástico resistente, indicado para banheiro, Capacidade: 8 litros; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	100	MERCOMPLAS/MERCOMPLAS	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais
7	CESTO DE LIXO COM TAMPAS E PEDAL – Em plástico resistente, indicado para banheiro, Capacidade: 12 litros; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	30	JAGUAR/JAGUAR IND.	R\$ 21,88	Vinte e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 656,40	Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
8	DESINFETANTE PARA USO GERAL – Bactericida; Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Conservante, Opacificante, Atenuador de Espuma, Controlador de pH, Corantes, Fragrância e Veículo. Componente Ativo: 0,38% de Cloreto de Cocobenzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetil Amônio. Com registro no Ministério da Saúde; Fragrâncias Diversas; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Garrafa c/ 2000ml	1200	UZE/ UZE MAX	R\$ 5,80	Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 6.960,00	Seis Mil Novecentos e Sessenta Reais
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL - De 1ª qualidade; Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etilbenzil e cloreto de amônio 0,07%, ingrediente ativo: solubilizantes, coadjuvantes e perfume; Fragrâncias Diversas; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 360ml	1600	ULTRAFRESH/BASTON	R\$ 8,20	Oito Reais e Vinte Centavos	R\$ 13.120,00	Treze Mil Cento e Vinte Reais

10	DETERGENTE NEUTRO – De 1ª qualidade, Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvantes, conservante, cloro, sequestrante, espessante, corante, fragrância e veicúlo; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Garrafa c/ 500 ml	1728	LIMPOL/BOMBRILO	R\$ 1,88	Um Reale Oitenta e Oito Centavos	R\$ 3.248,64	Três Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos
11	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO - Indicado para o uso de papel higiênico tipo industrial (rolão) com medidas: 10cm x 300m; Com suporte para fixação em parede, acom-panhado dos parafusos e buchas; Capacidade para 1 rolo; Cor predominante branco; Com visor indicador da quantidade de papel; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	50	NOBRE/GOEDERT	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 1.250,00	Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais
12	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA – Indicado para o uso de papel toalha do tipo interfolhado; Com suporte para fixação em parede; Capacidade para 1000 folhas com 2/3 dobras; Medidas aproximadas: Comprimento: 31cm, Largura: 24,5cm e Profundidade: 12,5cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	50	NOBRE/GOEDERT	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 1.250,00	Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 03: R\$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS)**

**LOTE 4: MATERIAIS DE LIMPEZA**

1	ESCOVA DE LIMPEZA MULTIUSO – Com cerdas resistentes de aproximadamente 2,5cm; Com corpo anatômico medindo aproximadamente 12cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	25	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 4,30	Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$ 107,50	Cento e Sete Reais e Cinquenta Centavos
2	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE – Em espuma de poliuretano com agente bacteriostático; sendo uma face fibrosa sintética abrasiva para limpeza pesada e outra macia, para limpeza de superfícies delicadas. Medindo 110mmx75mmx20mm; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	1600	BETTANIM/BBETTANIM	R\$ 0,53	Cinquenta e Três Centavos	R\$ 848,00	Oitocentos e Quarenta e Oito Reais

3	FLANELA - Para limpeza; Cor branca. Medindo 40x80cm aproximadamente; Composição: 100% algodão; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	960	RAINHA DO VALE/ MC FLANELAS	R\$ 1,95	Um Reale Noventa e Cinco Centavos	R\$ 1.872,00	Um Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais
4	INSETICIDA EM AEROSOL – Do tipo multi inseticida; De 1ª Qualidade; Fórmula a base de água; Sem Cheiro; Composição: Praetrina, Permetrina, solvente alifático e propelente; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 300ml	480	ULTRAINSET/BASTON	R\$ 5,96	Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 2.860,80	Dois Mil Oitocentos e Sessenta Reais e Oitenta Centavos
5	LÃ DE AÇO – De 1ª Qualidade; Composição: aço carbono; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 60g	168	ASSOLAN/BOMBRIL	R\$ 1,30	Um Reale Trinta Centavos	R\$ 218,40	Duzentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos
6	LAVATINA DE NYLON – Cabo em polipropileno; tamanho mínimo do cabo 25cm; Formato arredondado das cerdas; Com suporte para guardar a lavatina após o uso; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	50	MULTIMIX/IMPORTADORA	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais
7	LIMPADOR DE PISO PERFUMADO - Com dupla função: Limpa e dá brilho; Fórmula Concentrada para posterior diluição; Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, cera, álcool etoxilado, derivados de isotiazolinas, coadjuvantes, Fragrância, corante e veículo; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 500ml	960	CASA E FLOR/POLITRIZ	R\$ 2,74	Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 2.630,40	Dois Mil Seiscentos e Trinta Reais e Quarenta Centavos
8	LIMPADOR DE VIDROS – Composição: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Recipiente c/ 500ml	96	ORIENTAL/IND. ORIENTAL	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 240,00	Duzentos e Quarenta Reais

9	LIMPADOR MULTIUSO – Indicado para uso geral; Com- posição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoati- vo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Com registro no Ministé- rio da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 500ml	960	UZE/ UZE MAX	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
10	LUSTRA MÓVEIS – Aroma lavanda; Registro no ministé- rio da saúde; Com registro no Ministério da Saúde; Indús- tria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 200ml	180	UZE/UZE MAX	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais
11	LUVA DE BORRACHA GRANDE – Indicada para limpeza de cozinhas e banheiros; Tamanho: Grande; Indústria brasi- leira; O nome do fabricante deve vir impresso na embala- gem. Validade mínima de 12 meses.	Pacote c/ 1 par	360	DANNY/DVT IMP.	R\$ 3,61	Três Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 1.299,60	Um Mil Duzentos e Nove Reais e Sessenta Centavos
12	LUVA DE BORRACHA MÉDIA – Indicada para limpeza de cozinhas e Banheiros; Tamanho: Média; Indústria brasi- leira; O nome do fabricante deve vir impresso na embala- gem. Validade mínima de 12 meses.	Pacote c/ 1 par	240	DANNY/DVT IMP.	R\$ 2,83	Dois Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 679,20	Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
13	LUVA DE BORRACHA PEQUENA – Indicada para limpe- za de cozinhas e Banheiros; Tamanho: Pequena; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na emba- lagem. Validade mínima de 12 meses.	Pacote c/ 1 par	120	DANNY/DVT IMP.	R\$ 3,13	Três Reais e Treze Centavos	R\$ 375,60	Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
14	PÁ PARA LIXO – Em plástico resistente, com cabo longo em madeira super resistente; Base com ângulo de inclinação para facilitar a utilização; Indústria brasileira; O nome do fa- bricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	50	NOBRE/GOEDERT	R\$ 6,25	Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 312,50	Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos
15	PANO DE CHÃO ALVEJADO EM ALGODÃO – Alto po- der de absorção -Medida: 70X50cm, tipo saco com dupla face; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir im- presso na embalagem.	Unidade	1200	MC FLANELAS/ MARCONE COSTA	R\$ 2,88	Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 3.456,00	Três Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 04: R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)**

**LOTE 5: MATERIAIS DE LIMPEZA**

1	PAPEL HIGIÊNICO – Papel branco de alta qualidade; Pico-tado; Gofrado; Neutro; Folha dupla; Medindo no mínimo 30m x 10cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 4 rolos	4480	VELUD/ OL PAPEIS	R\$ 3,88	Três Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 17.382,40	Dezessete Mil Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
2	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL ROLÃO – Papel branco de alta qualidade; 100% Celulose virgem; Neutro; Folha dupla; Medindo no mínimo 10cm x 250 metros; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Rolo c/ 250m	480	NOBRE/GORDERT	R\$ 7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.835,20	Três Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte Centavos
3	PAPEL TOALHA EM ROLO – Papel super branco com alto poder de absorção; Composição: 100% de fibras naturais; Rolo com 60 toalhas medindo 22cm x 20cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 2 rolos	84	ABSOLUTO/ OL PAPEIS	R\$ 4,94	Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 414,96	Quatrocentos e Quatorze Reais e Seis Centavos
4	TOALHA DE PAPEL – Interfolhado de duas dobras, cor branca, Gofrado e de alta qualidade. Fabricado com material puro (celulose 100% virgem), não possui odor, altamente absorvente e resistente a umidade. Formato: 23x23cm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 1000 folhas	2500	PIMPO/ INCOPAS	R\$ 18,74	Dezoito Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 46.850,00	Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta Reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 05: R\$ 68.482,56 (SESSENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)**

**LOTE 6: MATERIAIS DE LIMPEZA**

1	PASTILHA SANITÁRIA – De 1ª qualidade – Composição: tensoativo não iônico. Dodecilbenzeno sulfonato de sódio, emoliente, coadjuvante, corante e fragrância; Resistente a quebra; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Caixa c/ 1 unidade de 30g	6000	SANY/ SANY DO BRASIL	R\$ 1,50	Um Reale Cinquenta Centavos	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
---	--	---------------------------	------	----------------------	----------	-----------------------------	--------------	----------------



2	REMOVEDOR DE CERA DE USO INSTITUCIONAL – sem amônia, sem álcalis fortes, com baixo odor, especialmente desenvolvido para remoção de ceras acrílicas <i>high speed</i> ; Produto legalizado pela ANVISA; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Bombona c/ 5 Litros	12	NOBRE/GOEDER	R\$ 50,40	Cinquenta Reais e Quarenta Centavos	R\$ 604,80	Seiscentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos
3	RODO 40 CM – De 1ª qualidade, fabricado com cabo em madeira, e estrutura formada com duas camadas de borracha de espessura aproximada de 8mm; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Unidade	120	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
4	SABÃO EM PEDRA NEUTRO – Composição: glicerina e branqueador óptico, Com registro no Ministério da Saúde; Validade mínima de 12 meses; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Pacote c/ 5 unidades de 200g	200	PAULISTA/IRMÃOS PEREIRA	R\$ 5,40	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.080,00	Um Mil Oitenta Reais
5	SABÃO EM PÓ – De 1ª qualidade – Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Pacote c/ 1kg	1020	ALA/UNILEVER	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 5.712,00	Cinco Mil Setecentos e Doze Reais
6	SABONETE LÍQUIDO COM VÁLVULA PUMP – Para higienização das mãos em toaletes; Composição: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico estearato de polietilenoglicol, Anfótero, Alcanolamida, Agente Perolizante, Sequestrante, Corante, Conservante, Essência e Água; Fragrâncias Diversas; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 1000ml	480	UZE/UZE MAX	R\$ 8,63	Oito Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 4.142,40	Quatro Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Quarenta Centavos

7	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO - Para higienização das mãos em toaletes; viscosidade em ponto de gel; cor branco perolizado; fragrâncias diversas; Marca Columbus ou similar. Validade mínima de 12 meses.	Bombona c/ 05 litros	50	NOBRE/GOEDERT	R\$ 23,59	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.179,50	Um Mil Cento e Setenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
8	SAPONÁCEO LÍQUIDO – Saponáceo cremoso de 1ª qualidade; Composição: Tensoativos: Aniônico e não-iônico, es- pessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veículo. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; Fragrâncias Diversas; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 300 ml	600	SANY/SANY DO BRASIL	R\$ 2,40	Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.440,00	Um Mil Quatrocentos e Quarenta Reais
9	SELADOR ACRÍLICO DE USO INSTITUCIONAL – total de componentes não voláteis acima de 13,5%, desenvolvido para impermeabilização do piso antes de aplicação da cera, em ambientes onde há alto tráfego, cargas e que exigem lon- gos períodos sem remoção total; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Bombona c/ 5 litros	12	SUCROQUIMICA/SUCROQUIMICA	R\$ 80,06	Oitenta Reais e Seis Centavos	R\$ 960,72	Novencentos e Sessenta Reais e Setenta e Dois Centavos
10	SODA CAUSTICA – Composição: 95,5 a 100% de hidróxi- do de sódio, cloreto de sódio e água; Embalagem tipo pote em plástico resistente; Com registro no Ministério da Saú- de; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir im- presso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 500g	12	SUCROQUIMICA/SUCROQUIMICA	R\$ 3,74	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 44,88	Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos
11	VASELINA LÍQUIDA – Diluição: 30%; Com registro no Ministério da Saúde; Indústria brasileira; O nome do fabri- cante deve vir impresso na embalagem. Validade mínima de 12 meses.	Recipiente c/ 1000ml	20	RIOQUIMICA/ RIOQUIMICA	R\$ 21,78	Vinte e Um Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 435,60	Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta Centavos

12	<p>VASSOURA DE PISO DELICADO – Com cerdas de nylon de alto padrão com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, com pontas plumadas para pisos lisos como cerâmicas e paviflex; dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente; Cabo de madeira plastificado medindo 120cm, com conector emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar; Base em plástico resistente com comprimento mínimo de 21cm; Acabamento perfeito; Indicada a uso doméstico. Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.</p>	Unidade	120	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 828,00	Oitocentos e Vinte e Oito Reais
13	<p>VASSOURA DE PISO RÚSTICO - Com cerdas rígidas confeccionadas em piaçava natural com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm para uso externo como pátios e calçadas; dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente; Cabo de madeira plastificado medindo 120cm, com conector emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar; Base em plástico resistente com comprimento mínimo de 21cm; Acabamento perfeito; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.</p>	Unidade	70	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 6,24	Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 436,80	Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos

14	VASSOURA INCLINADA – Com cerdas de nylon de alto padrão com comprimento (saliente) aproximado de 8cm e espessura média de 0,8mm, com pontas plumadas para pisos lisos como cerâmicas e paviflex; dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente; Cabo de madeira plastificado medindo 120cm, com conector emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar; Base em plástico resistente com comprimento mínimo de 30cm com ângulo de inclinação para facilitar a utilização; Acabamento perfeito; Indicação a uso doméstico. Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Unidade	100	ALIANÇA/ IND GURGEL	R\$ 10,63	Dez Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 1.063,00	Um Mil Sessenta e Três Reais
----	---	---------	-----	---------------------	-----------	--------------------------------------	--------------	------------------------------

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 06: R\$ 27.527,70 (VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)**

**LOTE 8: MATERIAIS DE LIMPEZA**

1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L – De altíssima resistência; Conforme as normas: NBR 9190, NBR 9191 e 9195; Composição: Polietileno de alta densidade linear e pigmentos; Medindo 75x105x0,35 micras; Capacidade para 100 litros; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Embalagem c/ 100 sacos	500	RAVA/TOTAL IND	R\$ 22,83	Vinte e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 11.415,00	Onze Mil Quatrocentos e Quinze Reais
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L ou 40L – De altíssima resistência; Conforme as normas: NBR 9190, NBR 9191 e 9195; Composição: Polietileno de alta densidade linear e pigmentos medindo 59x62x0,25 micras; Capacidade para 30 litros; Indústria brasileira; O nome do fabricante deve vir impresso na embalagem.	Embalagem c/ 100 sacos	600	RAVA/TOTAL IND	R\$ 9,97	Nove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 5.982,00	Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 08: R\$ 17.397,00 (DEZESETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 217.855,76 (DUZENTOS E DEZESETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)**



**MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI – EPP**, - Endereço: Rua Rosendo Gama, 144, Baixa Grande, CEP: 57307-205 Arapiraca/AL CNPJ: 12.183.082/0001-36 - Insc. Estadual: 242.30822-8 – FONE / FAX (82) 3521-1863, Email: mrb\_al@hotmail.com.

Dados do representante legal: Murilo Rafael Bernardi Araújo Leite, brasileiro, empresário, casado, data de nascimento 24/11/1987, portador do CPF nº 060.358.054-85, carteira de identidade RG nº 2003005000933 SSP/AL, residente na Rua Manoel Procópio de Oliveira, s/n, Residencial Sierra, 03, Arnon de Melo, Arapiraca/AL.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

O contratado deverá fornecer no prazo de acordo com edital, a contar da emissão da ordem de fornecimento.

Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, transportes, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

Declaro que a apresentação da proposta implicará na plena aceitação, por parte da licitante das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaramos que, quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os serviços ser fornecidos ao MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS sem ônus adicionais.

Declaro que a empresa atende e concorda com todos os itens deste edital e seus anexos.

**Dados Bancários: Banco do Brasil, Ag: 1233-5, Conta: 131464-5.**

Maceió/AL, 03 de setembro de 2021.

**Murilo Rafael Bernardi Araújo Leite**

**Titular**

**CPF 060.358.054-85**

**MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI - EPP**  
CNPJ: 12.183.082/0001-36 I.E.: 242.30.822-8  
RUA ROSENDO GAMA, 144, GALPÃO 144, 150 E 158, BAIXA GRANDE,  
ARAPIRACA - AL, CEP: 57.307-205  
FONE: (82) 3521-1863/ (82) 99168-3735/ (82) 99170-0004